
 

MODULISTICA 

P02/c MD03 
Rev. 5 del 
18/01/2011 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE/DIREZIONE Direzione Territorio Sviluppo Economico 

SEZIONE UFFICIO CIMITERIALE 

DISPOSIZIONE N° 261  Data  11-12-2017  

  

 

Oggetto: 
servizio gestione obitorio e camera autoptica, recupero e trasporto salme sul 
territorio comunale - rinnovo procedura di gara 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali: 
o n. 827 del 11/09/2017 ad oggetto “servizio gestione obitorio e camera autoptica, recupero e 

trasporto salme sul territorio comunale - autorizzazione a contrarre” 
o n. 45 CUC del 16/11/2017 ad oggetto “Gara CUC 22 17 S – Servizio gestione obitorio e camera 

autoptica, recupero e trasporto salme sul territorio comunale di Segrate mediante Centrale Unica 
di Committenza (CIG: 7180875582) – Approvazione atti di gara e lancio procedura”; 

 
DATO ATTO che in data 17/11/2017 è stata aperta sulla piattaforma Sintel di Arca Lombardia la 
procedura negoziata – ID 91081324 – per l’individuazione della ditta cui affidare il servizio; 
 
RISCONTRATO che la gara è andata deserta e ravvisata la necessità di procedere a nuova indizione 
di gara; 
 
RITENUTO che la documentazione di progetto, costituita da relazione tecnico-illustrativa e capitolato  
speciale d’appalto, sia da ritenersi idonea per l’indizione della nuova gara mentre è opportuno 
modificare il requisito economico richiesto, riducendone l’importo a € 22.800,00, pari al valore 
dell’appalto per 12 mesi  in ragione dell’importo triennale complessivo; 
 
RITENUTO di confermare l’elenco delle ditte da invitare, individuate per la procedente procedura di 
gara, comprese quelle che ne avevano fatto richiesta entro i termini; 
 
VISTI gli artt. 107 del D.Lgs 267/2000  
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs 165/2001; 
VISTO l’art. 83 dello Statuto Comunale; 

 
DISPONE 

 
1. di rinnovare la procedura di gara per l’affidamento del servizio gestione obitorio e camera 

autoptica, recupero e trasporto salme sul territorio comunale, confermando il progetto approvato 
con determina dirigenziale n. 827 del 11/09/2017; 

 
2. di modificare il requisito economico da richiedere riducendone l’importo a € 22.800,00; 



                                                                                             P02/cMD01 

   
 

 

 

 
 
3. di confermare l’elenco delle ditte da invitare, individuate per la procedente procedura di gara, 

comprese quelle che ne avevano fatto richiesta entro i termini. 
 

           IL DIRIGENTE  
 Arch. Maurizio RIGAMONTI 
�

�

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   12-12-2017    al  27-12-2017 
 
 

 


